Quantū ad tertū tangit spūal pte
platio: cum dr: (Facta aut pie egressus)
extra frequentia ppli (ibar i desertū locū)
ad orādū: sic dr brūs Dar: z etia vt
dr Chry. qz oportebat post miracula fa/
cta eū aliqñ absentari: qz matorā purā
vt ait: miracula post absentia operantz.
(Et turbe reqrebant eū) Ecce in qnta
erat veneratioe: qz multitudo exibat ad
eū i desertū: etia nescēdo vbi esset: s: re/
qrendo (Et venerūt vsqz ad ipm) Cono/
tra: qz dr Dar: q apli snt q venerūt
vsqz ad illū: z dixerūt: qz oēs querūt te.
Ad h die Grec? q post aplos etia ppli
puenerūt ad illū: aplos seqndo vestigia:
(z detinebāt eū) qntū in se erat (ne disce/
deret ab eis) z h quia attrahabant dulo/
cedine aspect? z pboz eius z miracloz
glia. Isti aut vt ait Chryf. neqz scribe/
neqz phartset erāt. quia illi in miracloz
eius scandalizabant. (Quibz ille ait: qz
z alijs ciuitatibz oportet me euāgeliza/
re) Id est pdicare (regni dei). i. euāgelizā/
siue annūciatione regni dei (quia iō miss/
sus sum) Beat? Dar? dicit: quia ad
hoc veni: sed vtrūqz vez est. Non enim
repugnat aliqñ mtrcl ab alio z ipm ve/
nire cōsentiendo missioni. Imo dico q

Feria. VI. post do. III. Quadra.

stus. Exierunt de citate et uenie-
bant ad eum. Interea rogabant eum
discipuli dicentes. Rabbi: manduca-
ca: Ille autem dixit eis. Ego cibum
habeo manducare: quem uos non
scitis. Dicebant ergo discipuli ad inui-
cem. Nunquid aliquis attulit ei man-
ducare? Dicit eis Iesus. Neque cibus
est ut faciam uoluntatem eius qui mi-
sit me: ut perficiam opus eius. Nonne
uos dicitis quod adhuc quatuor menses
sunt et messis uenit? Ecce dico uobis.
Leuare oculos uros et uidete regiones:
quoniam albe sunt iam ad messes.
Et qui metit mercedem accipit: et congregat fructum in uitam
eternam: ut et qui seminat similiter
gaudeat et qui metit. In hoc enim est
verbum: quod alius est qui seminat: et
alius est qui metit. Ego misi uos
metere quod uos non laborastis.
Alii laborauerunt: et uos in laboribus
eorum introistis. Ex citate autem
illa multi crediderunt in eum samaritanorum
propter uerbum mulieris testimonium
prohibentis: quod dixit mihi omnia quecumque feci. Cum uenisset
ergo ad illud samaritanum: rogauerunt
eum ut ibi maneret: et mansit ibi
duos dies. Et multi populi crediderunt
propter sermonem eius. Et mulier dicebat
quod iam non propter tuam loquelam credimus.
Ipsi enim audiuimus et scimus: quod hic
est uere saluator mundi.

Uenit Iesus in ciuitate
samaritanorum. Jo. 4. In
presenti euangelio tangunt tria
puncta: quod sunt. Primum cognitio
Dubium positio: et Populi illuminatio.
Quatuor ad primum tangit quod mulier sa-
maritana christum agnouit esse prophetam: cum
dicit (Uenit Iesus) non ex principali in-
tentione. sed quod uolens a iudea declinare

propter phariseorum inuidiam: et ire in galileam
oprebat eum ut dicitur b. Jo. 4. transire per mediam
samaritaniam. id est per mediam regionem ciuitatis: que
olim samaria: tunc autem sebastia dicebatur.
Ubi et s. Theobaldus dicit euangelista plus dixit
fuisse: oprebat eum transire per mediam samari-
tam: ut ostenderet quod non exposito: sed ex ne-
cessitate illuc iuit: et postea non uideret con-
trarium sibi per dicitur Mat. 23. In uia galilee
ne abire. (in ciuitate samarie) id est regio-
nis sic dicitur a samaria citate (que dicitur sic-
char) corrupto uocabulo: ut dicit magister hystoriarum
et in lingua samaritanorum. Nam in lingua
guam hebraicam dicebatur sicchem. et est in
Christi. et s. Theobaldus locum in quo symeon et Le-
ui fecerunt uindictam per Dina sororem suam
ui oppressa. ut dicitur Gen. xxxv. Hanc ciuitatem
dicitur s. Theobaldus desertam factam ab ipso filio
isac: dedit ipse isac ioseph extra
fratres suos. Et hoc est quod subditur (Iuxta primum
dicitur quod dedit isac ioseph filio suo) nota
ta ut dicitur s. Theobaldus. quod ista citas non fuit illud
primum dicitur: sed fuit iuxta illud primum dicitur. id est agrum: sicut
dicitur Theobaldus. uel uillam in Christi. Et reue-
ra sunt idem ager seu uilla. id est ager habita-
tus et primum dicitur aliquando. quod tunc uilla seu ager
sumit rationem primum dicitur quoniam pro alijs bonis datur:
sue ut uulgo dicitur ante primum dicitur. Pro hoc nota
quod Iacob ueniens de mesopotamia emisit
agerum ab Emon puncte citatis sicchem
ut habet Gen. xxxv. sed propter rapinam Di-
ne filie sue fuerunt habitatores citatis: oc-
cisi a filiis iacob. et sic citas cessit in posses-
sionem eius. Utrumque ergo agrum. id est ciuitatem
et dedit ioseph filio suo ante seu proter
uel ultra primum dicitur suam. De primum dicitur h. de ci-
uitate s. Gen. xlvij. (Erat autem ibi fons
iacob) id est puteus in Aug. Dis enim puteus
fons est: non est primum dicitur nisi sit in profundo terre.
Sic autem testatur magister hystoriarum. Quidam dicunt
hunc locum esse in quo scilicet in anno regni sol
directe descendit in puteum. Sed hoc est im-
possibile: quod extra tropicum est. id est in querto
climare in quo est Hierusalem. Sed que euangelista
facit mentionem de istis: Ad hoc
dicit Theobaldus. quod est primum dicitur: ut non mireris
quoniam infra multum dicitur: Patet enim Iacob de-
dit nobis hunc fontem. Secundo: ut intelligas
iudeos per infidelitatem perdidisse quod pa-
triarche per fide acquserunt. et Tertio
r ij

filii dei septem missis: ut dicitur in ferta quanta post prima dominica quadragesime (et erat predicans) assidue et feruenter (synagogis galilee) In hac parte huius predicato: morale documentum: ut post sermones suos ad deserentem preplationis secedat: ut hauriat a deo quod spargat populo. Ps. Dominus dabit vobis euangelizantibus. Vbi autem nunquam bona loquunt nisi in ambone: rota die vacantes nugis aut leuitatibus: et consequenter non hauriunt preplando quod docent: sed legendo: et sequenter docent insipide: quia illa verba non ventur a corde sed a codice.

Feria sexta post dominicam tertiam Quadragesime.

Textus euange. Joan. ca. iiii.

Enit Jesus in ciuitate samarie que dicitur Sychar: iuxta predium quod dedit Jacob Joseph filio suo. Erat autem ibi fons Jacob. Jesus ergo fatigatus ex itinere sedebat sic super fontem. Hora autem erat quasi sexta: venit mulier de samaria haurire aquas. Dicit ei Jesus. Da mihi bibere. Discipuli autem eius abierant in ciuitatem ut ciuitas emerent. Dicit ergo ei mulier illa samaritana. Quomodo tu iudens cum sis: bibere a me potes que sum mulier samaritana: non enim conuertunt iudei samaritanis. Respondit Jesus et dixit ei. Si scires donum dei et quis est qui dicit tibi: da mihi bibere: tu forsitan petisses ab eo: et dedisset tibi aquam viuam. Dicit ei mulier. Domine neque in quo haurias habes et puteus altus est. Vnde ergo habes aquam viuam? Nunquid tu maior es patre nostro Jacob qui dedit nobis puteum hunc: et ipse ex eo bibit et filij eius et pecora eius? Respondit Jesus: et dixit ei. Dis

quod biberit ex aqua hac sitiet itez. Qui autem biberit ex aqua quam ego dabo ei non sitiet in eternum. Sed aqua quam ego dabo ei fiet in eo fons aque salientis in vitam eternam. Dicit ad eam mulier. Domine: da mihi hanc aquam: ut non sitiam: neque veniam huc haurire. Dicit ei Jesus. Vade voca vium tuum: et veni huc. Respondit mulier et dixit. Non habeo vium. Dicit ei Jesus. Vnde dixisti: quia non habeo vium. Quinque enim viros habuisti: et hunc quem habes non est tuus vir. Hoc vere dixisti. Dicit ei mulier. Domine video quia propheta es tu. Patres nostri in more hoc adorauerunt: et vos dicitis quia hierosolymis est locus ubi adorare oportet. Dicit ei Jesus. Mulier crede mihi quia venit hora quando neque in monte hoc neque in hierosolymis adorabitur pater. Vos adoratis quod nescitis: nos adoramus quod scimus quia salus ex iudeis est. Sed venit hora et nunc est: quando veri adoratores adorabunt patrem in spiritu et veritate. Nam et pater tales quos et eos qui adorant eum in spiritu et veritate oportet adorare. Dicit ei mulier. Scio quia messias venit qui dicitur christus. Tu ergo venerit ille nobis annunciabit omnia. Dicit ei Jesus. Ego sum qui loquor tecum. Et continuo venerunt discipuli eius: et mirabantur quia cum muliere loquebatur. Nemo tamen dixit: quid quiris: aut quid loqueris cum ea. Reliquit ergo hydria suam mulier et abiit in ciuitatem et dicit illis hominibus. Venite et videte hominem qui dicit mihi omnia quecumque feci. Nunquid ipse est christus?